
ご 挨 拶 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

工学部同窓会会長  森岡 直人 

 
 	 工学部同窓生の皆様方におかれましては，益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
私は，平成 21年 6月 17日開催の役員会で工学部同窓会会長に選任された昭和 49年材料工
学科卒業の森岡直人と申します。私が入学した昭和 45年は，全面移転する前の長崎工業高
校が現在の工学部の所にまだ残っていた記憶があります。実は，その長崎工業高校の校長

を最後に平成 23年 3月定年退職しました。現在は母校の非常勤講師などをしながら過ごし
ておりますが，工学部同窓会発展�のためにお役にたてればと思っております。 
 	 皆様も御存知のように工学部には各学科の同窓会があり，工学部創立 30周年記念の際に
は工学部同窓会名簿が発刊されましたが，工学同窓会としての活動はこれまであまりなさ

れてこなかったように思います。そこで工学部同窓会の運営が円滑に行われるように，平

成 26 年 3 月 20 日の役員会で会則を改定致しました。また今回工学部同窓会のホームペー
ジを立ち上げました。皆様のご意見を頂きながら，今後さらに充実させていきたいと考え

ておりますので宜しくお願い致します。 
 	 ところで，工学部は平成 28 年 4 月に創立 50 周年を迎えます。これについては工学部で
記念事業が計画されており，工学部同窓会としても積極的に支援していきたいと考えてお

ります。創立 50 周年記念事業の詳細は，工学部のホームページに掲載されていますので，
是非ご覧下さい。この事業の１つとして工学同窓会名簿の発刊があります。 
 	 平成 26 年 3 月までに 14,353 名が工学部を卒業しております。大変大きな同窓会になっ
ていると思います。会員の皆様の一人ひとりにとって素晴らしい同窓会を作っていきたい

と思っておりますので，皆様のご協力とご支援をどうぞ宜しくお願い致します。 


